本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 4,236,790,721.93 3,590,031,112.05 18.02

所有者权益（或股东权益） 1,525,089,509.68 1,434,995,442.45 6.28

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
2.638 2.482 6.29

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

新疆独山子天利高新技术股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

营业利润 177,414,298.68 87,057,993.62 103.79

利润总额 184,676,723.65 85,488,851.12 116.02

归属于上市公司股东的净利润 164,507,538.87 84,659,735.17 94.32

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
161,495,905.29 85,984,525.41 87.82

基本每股收益(元) 0.2845 0.1464 94.33

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.2793 0.1487 87.83

稀释每股收益(元) 0.2845 0.1464 94.33

加权平均净资产收益率(%) 10.84 6.91 增加 3.93 个百分点

经营活动产生的现金流量净额   367,048,487.58 139,816,942.02 162.52

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
   0.6349 0.2418 162.57

注：报告期内，公司实施了 2010 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，各列

报期间每股指标按照转增后的总股本 578,154,688 计算。

2、 非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额
非流动资产处置损益 -9,243.68

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）
7,686,807.00

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应

享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益
-3,716,151.85

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 409,247.03

所得税影响额 -1,053,367.09

少数股东权益影响额（税后） -305,657.83

合计 3,011,633.58

三、 股本变动及股东情况
(一) 股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件股份 68,787,904 13.09 -68,787,904 -68,787,904 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股 68,787,904 13.09 -68,787,904 -68,787,904 0 0

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

新疆独山子天利高新技术股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
456,807,267 86.91 52,559,517 68,787,904 121,347,421 578,154,688 100.00

1、人民币普通股 456,807,267 86.91 52,559,517 68,787,904 121,347,421 578,154,688 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 525,595,171 100.00 52,559,517 0 52,559,517 578,154,688 100.00

1、股份变动的批准情况

（1）根据公司股权分置改革方案承诺事项，公司股东所持有的 68,787,904 股限售

流通股于 2011 年 4 月 11 日上市流通。相关公告刊登在 2011 年 4 月 6 日的《上海证券

报》、《证券时报》和上海证券交易所网站。截至本报告期末，公司股权分置改革形成

的有限售条件流通股全部上市流通。

（2）2011 年 4 月 21 日，公司 2010 年度股东大会审议通过了公司 2010 年度资本公

积金转增股本方案：公司以 2010 年 12 月 31 日总股本 525,595,171 股为基数，以资本公

积金向全体股东每 10 股转增 1 股，实施后总股本为 578,154,688 股。相关公告刊登在 2011

年 4 月 22 日的《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站。

2、股份变动的过户情况

2011 年 5 月 24 日，公司发布《2010 年度分红派息及资本公积金转增股本实施公告》，

2011 年 5 月 27 日为股权登记日，2011 年 5 月 30 日为除权除息日，由中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司通过计算机网络向股权登记日登记在册的股东按每股转增

0.1 股的比例自动记入股东账户，新增可流通股份于 2011 年 5 月 31 日上市流通。相关

公告刊登在 2011 年 5 月 24 日的《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站。